
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  Nomina della Commissione di gara per l’espletamento della procedura di gara aperta, ex 
art. 71 D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di durata quinquennale di 
“gestione del CUP aziendale, comprendente le attività di sportelleria, Back Office, Incasso 
Ticket, Call Center ed altri servizi di supporto informatici” dell’A.O.R.N. Santobono – 
Pausilipon – CIG B5CC585ADC.

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità 
e legittimità della relativa istruttoria 

Premesso:
- Che con Delibera a contrarre del Direttore generale n. 59 del 5.2.2025, successivamente rettificata con 

Delibera n. 110 del 24.2.2025, è stato adottato il provvedimento di indizione di una procedura di selezione 
del contraente mediante procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 
per l’affidamento del servizio di durata quinquennale di gestione del CUP aziendale, comprendente le 
attività di sportelleria, Back Office, Incasso Ticket, Call Center ed altri servizi di supporto informatici 
dell’A.O.R.N. Santobono - Pausilipon, da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 108, comma 1, D.lgs. 36/2023, 
secondo il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa (70% qualità – 30% prezzo) e secondo i 
criteri per l’attribuzione del punteggio di qualità, così come riportati nel disciplinare della procedura di gara, 
per un importo complessivo a base di gara di € 7.500.000,00 oltre Iva ed € 2.500,00 per oneri della sicurezza 
ed un importo complessivo dell’appalto stimato in € 9.115.880,00;

Dato atto:
- Che, a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi della vigente normativa per le forniture di beni e 

servizi eccedenti la soglia di rilievo comunitario, alle ore 13:00 del giorno 18.4.2025 sono scaduti i termini per 
la presentazione delle offerte e, pertanto, è necessario procedere alla valutazione delle offerte pervenute ed 
alla verifica della documentazione amministrativa degli operatori economici candidati alla partecipazione, 
così come previsto dal disciplinare di gara adottato la citata Delibera a contrarre n. 59 del 5.2.2025, e 
successiva Delibera n. 110 del 24.2.2025, il quale prevede che la valutazione della documentazione 
amministrativa degli Operatori economici concorrenti è affidata ad un Seggio di Gara mentre, la valutazione 
delle offerte, è affidata ad una Commissione da nominare con apposito provvedimento;

- che con Delibera del Direttore generale n. 320 del 20.5.2025 è stato adottato il provvedimento di nomina del 
Seggio di gara deputato alla verifica della documentazione amministrativa degli operatori economici 
candidati alla partecipazione della procedura;

Richiamata:
- la Delibera del Direttore Generale n. 240 del 5.6.2017 come successivamente modificata con Delibera del 

Commissario Straordinario n. 151 del 11.9.2020 con la quale sono state adottate le norme transitorie interne 
che disciplinano la nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni giudicatrici ai sensi delle 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

quali la commissione è individuata dalla Direzione strategica aziendale che ne designa componenti e 
presidente comunicandoli alla U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi che predispone il provvedimento di nomina;

Visto: 
- l’art. 93 del D.lgs. 36/2023 che disciplina la procedura di nomina, la composizione e il funzionamento delle 

commissioni giudicatrici, il quale, al comma 1, dispone che la nomina della commissione giudicatrice deve 
avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

- il comma 2 dell’art. 93 il quale prevede che “La commissione è composta da un numero dispari di componenti, 
in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. Possono 
essere nominati componenti supplenti”;

- il successivo comma 3 del citato art. 93 ai sensi del quale “La commissione è presieduta e composta da 
dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali”; 

Atteso:
- che, pertanto, con nota prot. n. 9320 del 22.4.2025 è stato richiesto alla Direzione strategica aziendale di 

individuare la composizione della Commissione giudicatrice;
- che con comunicazione di riscontro a mezzo mail, agli atti, del 21.5.2025, la Direzione strategica aziendale ha 

individuato la composizione della Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto in oggetto;

Propone:
1. la nomina della Commissione di gara per l’affidamento della procedura di gara aperta ex art. 71, D.Lgs. 

36/2023 da espletarsi a mezzo sistema telematico “SIAPS” di So.Re.Sa. s.p.a., per l’affidamento del servizio 
di durata quinquennale di gestione del CUP aziendale, comprendente le attività di sportelleria, Back Office, 
Incasso Ticket, Call Center ed altri servizi di supporto informatici dell’A.O.R.N. Santobono – Pausilipon, nella 
composizione individuata dalla Direzione strategica aziendale, composta da:

 Presidente: Alfonso Bernardo – Dirigente Area staff direzione sanitaria;

 Componente: Emanuele Del Conte – Dirigente medico U.O.C. Direzione P.O. Santobono;

 Componente: Giuliana Faiella – Dirigente ingegnere U.O.C: Sistemi e flussi informativi aziendali;

 Segretario: Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione beni e servizi, sostituita in caso di impedimento 
da Giuseppe Ravo, R.U.P. della procedura.

2. di conferire immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater L. 
7.8.1990 n. 241, al fine di consentire l’espletamento della procedura di selezione del nuovo contraente;

___________________________________________________________________________________
Il Responsabile del procedimento Il Direttore U.O.C.

Giuseppe Ravo Acquisizione Beni e Servizi
(firmato digitalmente) Erica Ferri

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma
Il Direttore Amministrativo



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Daniela Mignone
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario

Maria Vittoria Montemurro
(firmato digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce. Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
1. Nominare la Commissione di gara per l’affidamento della procedura di gara aperta ex art. 71, D.Lgs. 36/2023 

da espletarsi a mezzo sistema telematico “SIAPS” di So.Re.Sa. s.p.a., per l’affidamento del servizio di durata 
quinquennale di gestione del CUP aziendale, comprendente le attività di sportelleria, Back Office, Incasso 
Ticket, Call Center ed altri servizi di supporto informatici dell’A.O.R.N. Santobono – Pausilipon, nella 
seguente composizione:

 Presidente: Alfonso Bernardo – Dirigente Area staff direzione sanitaria;

 Componente: Emanuele Del Conte – Dirigente medico U.O.C. Direzione P.O. Santobono;

 Componente: Giuliana Faiella – Dirigente ingegnere U.O.C: Sistemi e flussi informativi aziendali;

 Segretario: Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione beni e servizi, sostituita in caso di impedimento 
da Giuseppe Ravo, R.U.P. della procedura.

2. Conferire immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater L. 
7.8.1990 n. 241, al fine di consentire l’espletamento della procedura di selezione del nuovo contraente;

___________________________________________________________________________________
Il Direttore Generale

Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 416 del 12 giugno 2025
		2025-06-09T13:26:11+0200
	Giuseppe Ravo


		2025-06-09T13:31:21+0200
	Erica Ferri


		2025-06-10T12:31:35+0200
	Daniela Mignone


		2025-06-10T14:26:41+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-06-12T11:19:33+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-06-12T12:28:16+0200
	Giuseppe Rocco




